[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального  района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2015  г.                                                                   № 225
О внесении изменений в постановление администрации района
от 22.07.2011 года № 513

     В целях приведения постановления администрации района от 22.07.2011 г. № 513  в соответствие с Положением « О  бюджетном процессе в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области» , утвержденным решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района от 09.10.2014 г. № 04 ( с изменениями , внесенными решением от 24.11.2014 г. № 12), администрация Большемурашкинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :
     1. Внести в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 22.07.2011 г. № 53 « Об утверждении процедуры подготовки к проведению публичных слушаний и проведения публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и по проекту годового отчета об исполнении районного бюджета» следующие изменения :
     1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции :
     « Об утверждении процедуры подготовки к проведению публичных слушаний и проведения публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годовому  отчету об исполнении районного бюджета»
     1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции :

     «1. Утвердить прилагаемую процедуру подготовки к проведению публичных слушаний и проведения публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годовому  отчету об исполнении районного бюджета.»
     1.3. В Процедуре подготовки к проведению публичных слушаний и проведения публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и по проекту годового отчета об исполнении районного бюджета , утвержденной постановлением ( далее – Процедура) :
     1.3.1. Наименование Процедуры изложить в следующей редакции :
      « Процедура подготовки к проведению публичных слушаний и проведения публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годовому  отчету об исполнении районного бюджета».
      1.3.2.Пункты 1-3 после слов « очередной финансовый год» дополнить словами « и плановый период».
      1.3.3. В пунктах 1-2 слова « по проекту  годового отчета» заменить словами « годовому отчету».

      1.3.4. В пункте 3 слова « на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района» дополнить словами « в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( далее - официальный сайт  администрации Большемурашкинского муниципального района )».
      1.3.5.Пункт 8 изложить в следующей редакции :
      « 8. Публичные слушания ведет председательствующий либо уполномоченный им представитель ( далее- председательствующий), который открывает публичные слушания вступительным словом , информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний , составе присутствующих лиц, ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения.

      Обсуждение состоит из докладов , выступлений , вопросов и выступлений в прениях участников слушаний , заключительного слова председательствующего.

      С докладом выступает начальник финансового управления администрации района.

      Участник публичных слушаний заявляет о желании задать вопрос председательствующему или выступить в прениях по существу публичных слушаний поднятием руки после завершения докладов и выступлений. После предоставления слова для вопроса или выступления в прениях участник публичных слушаний должен сообщить фамилию, имя, отчество .

      В целях соблюдения регламентных сроков проведения публичных слушаний каждый участник публичных слушаний имеет право на один вопрос или одно выступление в прениях по существу публичных слушаний.

      Участники публичных слушаний обязаны соблюдать порядок  и при его нарушении могут быть удалены председательствующим с места проведения публичных слушаний.
      Все лица , участвующие в публичных слушаниях , задают вопросы и выступают только с разрешения председательствующего.

     Председательствующий в заключительном слове подводит итого публичных слушаний.».

     2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района.

  Глава администрации района                                                      Н.А.Беляков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления                                                       Н.В.Лобанова

Управляющий  делами                                                                              И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева